
Tabella 1 Riconoscimento di costi e penalità per l'anno 2003

Codice ambito Ambito territoriale Grado di
concentrazione Esercente

Tendenziale
anno 2003

[min]

Livello effettivo
2002/2003

[min]

Recupero di 
continuità

[min]

Riconoscimento
di costi

[€]

Penalità
[€]

216A-2 Comune di Roma (ex parte servita da Enel) Alta Acea Roma 63 62,44 0 (franchigia) 0,00 0,00

220A Comune di Roma (parte servita da Acea) Alta Acea Roma 57 79,74 -22,74 0,00 -3.625.491,19

216B-2 Comune di Roma (ex parte servita da Enel) Bassa Acea Roma 204 275,15 -71,15 0,00 -649.961,10

220B Comune di Roma (parte servita da Acea) Bassa Acea Roma 236 465,42 -229,42 0,00 -1.116.555,80

216M-2 Comune di Roma (ex parte servita da Enel) Media Acea Roma 159 218,86 -59,86 0,00 -528.944,28

220M Comune di Roma (parte servita da Acea) Media Acea Roma 96 186,07 -90,07 0,00 -1.940.778,92

221M Comuni serviti da Acea diversi da Roma Media Acea Roma 184 257,84 -73,84 0,00 -67.959,21

224A Comune di Trieste Alta Acegas Trieste 34 31,75 2,25 79.752,51 0,00

304M Comune di Seregno Media Aeb Seregno (MI) 45 20,07 0 (franchigia) 0,00 0,00

500A Comune di Bolzano (parte a alta concentrazione) Alta Ae-Ew Bolzano 30 17,98 0 (franchigia) 0,00 0,00

500B Altri comuni serviti da AE-EW - bassa concentrazione Bassa Ae-Ew Bolzano 67 68,00 0 (franchigia) 0,00 0,00

500M
Comune di Merano e altri serviti da AE-EW - media 
concentrazione Media Ae-Ew Bolzano 45 35,82 0 (franchigia) 0,00 0,00

400A Comune di Cremona (parte a alta concentrazione) Alta Aem Cremona 30 14,41 0 (franchigia) 0,00 0,00

400B Comune di Cremona (parte a bassa concentrazione) Bassa Aem Cremona 94 92,96 0 (franchigia) 0,00 0,00

209A-2 Comune di Milano (ex parte servita da Enel) Alta Aem Milano 36 32,24 3,76 622.324,72 0,00

226A Comune di Milano (parte servita da Aem) Alta Aem Milano 32 37,86 -5,86 0,00 -934.622,45

210M-2 Comune di Rozzano (ex parte servita da Enel) Media Aem Milano 45 54,90 -9,90 0,00 -52.257,87

227M Comune di Rozzano (parte servita da Aem) Media Aem Milano 45 16,12 0 (franchigia) 0,00 0,00

205A-2 Comune di Torino (ex parte servita da Enel) Alta Aem Torino 32 28,48 2,00 143.453,05 0,00

222A Comune di Torino (parte servita da Aem) Alta Aem Torino 30 26,15 0 (franchigia) 0,00 0,00

501M Comune di Riva del Garda Media
Ags  Riva del Garda 
(TN) 50 33,69 5,00 14.788,84 0,00

212A-2 Comune di Verona (ex parte servita da Enel) Alta Agsm Verona 30 27,54 0 (franchigia) 0,00 0,00
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307A Comune di Verona (parte servita da Agsm) Alta Agsm Verona 30 36,96 -6,96 0,00 -211.938,92

024A-2 Comune di Vicenza (ex parte servita da Enel) Alta Aim Vicenza 40 51,67 -11,67 0,00 -62.252,09

308A Comune di Vicenza (parte servita da Aim) Alta Aim Vicenza 45 30,71 14,29 192.353,04 0,00

214A-2 Comune di Parma (ex parte servita da Enel) Alta Amps Parma 58 61,69 -3,69 0,00 -41.479,80

303A Comune di Parma (parte servita da AMPS) Alta Amps Parma 30 8,99 0 (franchigia) 0,00 0,00

214B-2 Comune di Parma (ex parte servita da Enel) Bassa Amps Parma 108 106,54 0 (franchigia) 0,00 0,00

301M Comune di Brunico Media Apb Brunico (BZ) 45 34,54 0 (franchigia) 0,00 0,00

309M Comune di Voghera Media Asm Voghera 45 35,23 0 (franchigia) 0,00 0,00

223A Comune di Brescia Alta Asmea Brescia 30 20,39 0 (franchigia) 0,00 0,00

305A Comune di Terni (parte a alta concentrazione) Alta AsmTerni 37 43,21 -6,21 0,00 -62.512,89

306M Comune di Vercelli Media Atena Vercelli 45 15,19 0 (franchigia) 0,00 0,00

007B-2 Provincia di Aosta - bassa concentrazione Bassa Deval Aosta 75 56,27 15,00 335.429,01 0,00

007M-2 Provincia di Aosta - media concentrazione Media Deval Aosta 45 11,46 0 (franchigia) 0,00 0,00

302A Comune di Imola (parta a alta concentrazione) Alta Hera Bologna 30 18,32 0 (franchigia) 0,00 0,00

302B Comune di Imola (parte a bassa concentrazione) Bassa Hera Bologna 108 99,98 8,02 48.611,82 0,00

225A Comune di Modena (parta a alta concentrazione) Alta Meta Modena 30 16,55 0 (franchigia) 0,00 0,00

225B Comune di Modena (parta a bassa concentrazione) Bassa Meta Modena 60 65,11 -5,11 0,00 -51.564,36

402M Comuni di Capri e Anacapri Media Sippic Capri (NA) 116 109,21 6,79 13.033,93 0,00

403M Comune di Nola Media Snie Nola (NA) 51 31,65 6,00 10.566,01 0,00

401B Comune di Rovereto (parta a bassa concentrazione) Bassa Trentino Servizi (TN) 60 24,76 0 (franchigia) 0,00 0,00

401M Comune di Rovereto (parta a media concentrazione) Media Trentino Servizi (TN) 45 22,03 0 (franchigia) 0,00 0,00

310M Comune di Ortona Media Zecca Ortona (CH) 98 99,83 0 (franchigia) 0,00 0,00



Tabella 2 Riconoscimenti di costo relativi all’anno 2003, ai sensi dell’articolo 23, comma 23.4, del Testo integrato

della continuità del servizio per gli ambiti territoriali per i quali siano state approvate dall’Autorità, con la 

delibera n. 140/03, le istanze presentate dagli esercenti per l’anno 2003 e sia stato mantenuto un livello di continuità 

uguale o inferiore al livello nazionale di riferimento.

Codice ambito Ambito territoriale Grado di 
concentrazione Esercente

Riconoscimento
di costi

[€]

304M Comune di Seregno Media Aeb Seregno (MI) 269.739,36

227M Comune di Rozzano (parte servita da Aem) Media Aem Milano 537.819,26

222A Comune di Torino (parte servita da Aem) Alta Aem Torino 1.388.545,29

301M Comune di Brunico Media Apb Brunico (BZ) 213.458,29

309M Comune di Voghera Media Asm Voghera 201.298,77

223A Comune di Brescia Alta Asmea Brescia 836.949,12

306M Comune di Vercelli Media Atena Vercelli 232.598,36

007B-2 Provincia di Aosta Bassa Deval Aosta 1.626.828,83

007M-2 Provincia di Aosta Media Deval Aosta 243.132,30

225A Comune di Modena Alta Meta Modena 630.758,25

401B Comune di Rovereto (parte a bassa concentrazione) Bassa Trentino Servizi (TN) 188.039,63

401M Comune di Rovereto (parte a media concentrazione) Media Trentino Servizi (TN) 592.117,13



Tabella 3 Riconoscimento di costi per l'anno 2003, per esercente (valori negativi indicano penalità)

Esercente

Riconoscimento di costi 
per recuperi di continuità 

positivi
(articolo 22, comma 22.5, 

del Testo integrato)
[€]

Penalità
per recuperi di continuità 

negativi
(articolo 22, comma 22.5, 

del Testo integrato)
[€]

Riconoscimento
di costi per istanze 

o indennizzi ai clienti MT e BT 
(articolo 23, comma 23.4 e 

articolo 24, comma 24.1 del 
Testo integrato)

[€]

Importo totale netto
[€]

Acea Roma 0,00 -7.929.690,50 0,00 -7.929.690,50

Acegas Trieste 79.752,51 0,00 0,00 79.752,51

Aeb Seregno (MI) 0,00 0,00 269.739,36 269.739,36

Ae-Ew Bolzano 0,00 0,00 0,00 0,00

Aem Cremona 0,00 0,00 0,00 0,00

Aem Milano 622.324,72 -986.880,32 537.819,26 173.263,66

Aem Torino 143.453,05 0,00 1.388.545,29 1.531.998,34

Ags  Riva del Garda (TN) 14.788,84 0,00 0,00 14.788,84

Agsm Verona 0,00 -211.938,92 -211.938,92 -423.877,84

Aim Vicenza 192.353,04 -62.252,09 0,00 130.100,95

Amps Parma 0,00 -41.479,80 0,00 -41.479,80

Apb Brunico (BZ) 0,00 0,00 213.458,29 213.458,29

Asm Voghera 0,00 0,00 201.298,77 201.298,77

Asmea Brescia 0,00 0,00 836.949,12 836.949,12

AsmTerni 0,00 -62.512,89 0,00 -62.512,89

Atena Vercelli 0,00 0,00 232.598,36 232.598,36

Deval Aosta 335.429,01 0,00 1.869.961,13 2.205.390,14

Hera Bologna 48.611,82 0,00 0,00 48.611,82

Meta Modena 0,00 -51.564,36 630.758,25 579.193,89

Sippic Capri (NA) 13.033,93 0,00 0,00 13.033,93

Snie Nola (NA) 10.566,01 0,00 0,00 10.566,01

Trentino Servizi (TN) 0,00 0,00 780.156,76 780.156,76

Zecca Ortona (CH) 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 1.460.312,93 -9.346.318,88 6.749.345,67 -1.136.660,28


